



## **Esclarecimento 02**

### **Pregão Presencial n.º 19/2018**

De acordo com o protocolo n.º 1829/2018 feito pela Empresa PORTO SEGUROS CIA DE SEGURO GERAIS, esclarecemos que:

Em relação as máquinas dos itens 91, 93 e 94, não possui informação do ano.  
Por favor informar.

RESPOSTA: Item 91 ano/modelo 2013  
Item 93 ano/modelo 2015  
Item 94 ano/modelo 2015

Por favor informar qual é tipo de julgamento do edital.

RESPOSTA: Julgamento será por lote, e cada lote por valor global.

Pilar do Sul, 16 de março de 2017.

Fernanda Castanho Fogaça  
Encarregada de Licitações